[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

      LVI  сессия                                                                                                             III созыв

                                                                    РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 года                                                                                                              №  522
О проекте  решения Совета депутатов МО «Суоярвский район»

 «Об утверждении Программы социально-экономического развития

муниципального  образования «Суоярвский район» на 2018-2022 годы
Заслушав доклад по проекту Программы социально-экономического развития муниципального образования «Суоярвский район» на 2018-2022 гг., Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Программы социально-экономического развития муниципального образования «Суоярвский район» на 2018-2022 годы (прилагается).

2. Назначить на 19 июля 2018 г. в 16.30 часов в помещении центральной районной библиотеки МУК «Суоярвская ЦБС» по адресу: г.Суоярви ул.Ленина, д. 33, публичные слушания по обсуждению проекта решения  Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» на 2018-2022 годы.

3. Утвердить состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Программы социально-экономического развития муниципального образования «Суоярвский район» на 2018-2022 годы в составе:

         1)  Шарабайко О.Л., глава муниципального образования «Суоярвский район»;

         2) Болгов О.В., глава администрации муниципального образования «Суоярвский      район»;

         3) Окрукова Л.А., начальник отдела по экономике администрации муниципального  образования  «Суоярвский район»;

4)  Неборская Н.В., глава  Суоярвского городского поселения;

5) Насовская И.В., ведущий специалист управления делами администрации          муниципального образования «Суоярвский район».
4. Установить, что учет предложений физических и юридических лиц по проекту решения Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» на 2018-2022 годы и участия граждан в его обсуждении ведется в отделе по экономике администрации муниципального образовании «Суоярвский район» (ул. Шельшакова, д.6 каб. № 12).
5. Предложения по проекту решения Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» на 2018-2022 годы принимаются до 18 июля  2018 г.

6. Разместить проект решения Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» на 2018-2022 годы. в Центральной районной библиотеке МУК «Суоярвская ЦБС»  и на официальном сайте Суоярвского муниципального района в сети Интернет (http://www.suoyarvi.ru) для ознакомления населения.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Суоярвский вестник» не позднее 05 июля 2018 г.

8. Контроль за выполнение данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель – Кузнецова О.О.).

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

              О.Л. Шарабайко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

_____ сессия                                                                                                                         III созыв

                                                                    РЕШЕНИЕ

_________ 2018 года                                                                                                        № ПРОЕКТ
Об утверждении  Программы социально-экономического развития

муниципального  образования «Суоярвский район» на 2018-2022 годы
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 19 Устава муниципального образовании «Суоярвский район» Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Одобрить Программу социально-экономического развития муниципального образования «Суоярвский район» на 2018-2022 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Суоярвский вестник».

3. Контроль за выполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по экономике и ЖКХ Р.В. Петрова.

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

              О.Л. Шарабайко